SCRIPTA

Numéro Scripta : 7281

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Hambye, Notre-Dame (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1180-1182]

Lieu d'émission : Cherbourg

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation de la dîme de Langrune, donnée à l'abbaye de Hambye par Philippe de Colombiers.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCII, t. 2, p. 204-205.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 204. Souscription de Guillaume du Hommet, connétable depuis 1179 ; Henri II n'est revenu en Normandie qu'en 1180. Honfroi de Bohon, mort en 1182.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, et omnibus ministris et fidelibus suis totius Normannie, salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie Sancte Marie de Hambei[a] et monachis in ea Deo servientibus rationabilem donationem quam Philippus de Columbariis eis fecit, scilicet totam decimam suam de Lengronia, concessu et assensu Henrici filii sui, exceptis donis que ipse Philippus prius aliis ecclesiis cartam suam habentibus dederat, scilicet sanctimonialibus de Moretonio duos modios frumenti et unum sextarium, et abbatie de Longis unum modium, Templariis de Baugeio septem sextaria et canonicis de Monte Morelli dimidium modium, et sanctimonialibus de Mostun dimidium modium, et infirmis de Maisnil Osulfi dimidium modium, et sanctimonialibus de Lingevara dimidium modium, et canonicis de Plaissez dimidium modium, et monachis de Troart decimam XX. acrarum, de qua contentio erat inter predictum Philippum et monachos de Troart, que omnia persolvenda sunt per manum episcopi Baiocensis et abbatis Hambeiensis. Quare volo et firmiter precipio quod prenominata abbatia de Hambeia predictam decimam de Lengronia sicut predictum est habeat et teneat in libera et perpetua elemosina, bene et in pace, libere et quiete, plenarie, integre et honorifice, sicut carta predicti Philippi testatur.